

Visma e-conomic A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 29 40 34 73

Årsrapport 2020

Annual report 2020



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 5 May 2021

Dirigent:
Chair of the meeting:

.....
Lars Engbork

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	13
Resultatopgørelse Income statement	13
Balance Balance sheet	14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Noter Notes to the financial statements	17

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Visma e-economic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr./CVR no.	29 40 34 73
Stiftet/Established	10. februar 2006/10 February 2006
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.e-economic.dk
Bestyrelse/Board of Directors	Ari-Pekka Salovaara, formand/Chairman Valerija Makijenko Merete Hverven Carsten Boje Møller Martin Thorborg Christian Westlye Larsen
Direktion/Executive Board	Lars Engbork, adm. direktør
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	438.218	367.111	311.978	270.112	211.262
Bruttoresultat Gross profit	376.759	306.064	258.250	225.850	38.127
Resultat af primær drift Operating profit/loss	250.364	191.308	160.549	132.575	35.305
Resultat af finansielle poster Net financials	-62	-32	-122	-86	57
Resultat før skat Profit before tax	250.296	191.751	161.896	133.274	35.362
Årets resultat Profit for the year	195.200	149.543	126.579	104.110	27.609
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	570	586	732	548	0
Egenkapital Equity	196.884	150.710	128.439	109.849	28.153
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	95,1 %	90,8 %	89,3 %	115,7 %	82,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	230	216	198	187	0

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

*Selskabet er fusioneret med Doneco ApS, Sproom Solutions A/S og e-economic International A/S pr. 1.1.2017 for hvilke sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2015-2016. Selskabet er fusioneret med Admincontrol Denmark A/S pr. 1.1.2018 for hvilke sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2015-2017. Admincontrol Denmark ApS er pr. 1.1. 2019 spaltet for hvilke sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2019.

* The company is merged with Doneco ApS, Sproom Solutions A / S and e-economic International A / S per. 1.1.2017 for which comparative key figures are not included in the financial highlights for 2015-2016. The company is merged with Admincontrol Denmark A / S per 1.1.2018 for which comparative key figures are not included in the financial highlights for 2015-2017. Admincontrol Denmark ApS is per. 1.1. 2019 cleaved for which comparative key figures are not included in the 2019 financial highlights.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, drift, salg og servicering af det cloud-baserede regnskabsprogram, e-conomic. Programmet er udviklet til små- og mellemstore danske virksomheder i alle brancher, hvoriblandt e-conomic har en markedsandel på ca. 40%. Selskabet har tiltagende fokus på en udvidelse af kerneforretningen til at omfatte stadig flere forretningskritiske processer i administrationen af virksomheder. Udvikling og salg af løsninger indenfor fintech spiller således en voksende rolle i e-conomics produktportefølje sammen med kontinuerlig udvikling af økosystemet.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Visma's danske Software International division.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 var for selskabet et godt år med stærk kundetilgang på tværs af produkter og solid vækst i omsætning og resultat.

Virksomhedens omsætning i 2020 udgør 438.218 t.kr. mod 367.111 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 195.200 t.kr. mod et overskud på 149.543 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 196.884 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Covid-19

- Direkte indvirkning

COVID-19 pandemien har haft direkte indvirkning på selskabets drift, da kontoret har været lukket og alle medarbejdere hjemsendt i store dele af 2020. Krisen har dog ikke givet anledning til opsigelser af medarbejdere, og e-conomic har således vækstet medarbejderstaben med ca. 75 ansatte i 2020.

Business review

The main activity in the company is development, operation, sales and service of the cloud-based accounting software e-conomic. The program is specially developed to fit the needs for small and medium sized companies across all industries. e-conomic has an estimated market share among Danish SMBs of approx 40%. The company has increasing focus on expanding the core business to include even more business critical processes in the administration of companies. Development and sales of solutions within the fintech industry will thus play an increasing role in e-conomic's product portfolio alongside a continuous focus on expanding the ecosystem.

The company is entirely owned by Visma Danmark Holding A/S and is a part of Visma's Danish Software International division.

Financial review

2020 was a good year with a strong customer acquisition across products and solid growth rates in revenue and profit.

The income statement for 2020 shows a revenue of tDKK 438,218 against a revenue of tDKK 367,111 last year and a profit of tDKK 195,200 against a profit of tDKK 149,543 last year. The balance sheet at 31. December 2020 shows equity of tDKK 196,884.

The management considers the profit of the year to be very satisfactory.

Non-financial matters

Covid-19

- Direct impact

The COVID-19 pandemic has had a direct impact on the operations of the company, since the office locations have been closed and all employees sent to work remotely from home offices for large parts of 2020. However, the crisis has not given rise to redundancies among employees, and in fact e-conomic has upscaled the number of employees by 75 new hires in 2020.

Ledelsesberetning

Management's review

- Hjemsendelser

Selskabet hjemsendte samtlige medarbejdere til arbejde fra hjemmekontor få dage før den nationale nedlukning af Danmark d. 11. marts 2020. Siden har man fulgt de anbefalinger og retningslinjer om afstand, værnemidler og forsamlinger, der er udstukket af myndighederne.

- Politikker

Alle ledere er opfordret til løbende at være i dialog med sine ansatte om, hvordan vi sikrer, at den enkelte har de bedst mulige arbejdsvilkår på hjemmearbejdspladsen. Der er ikke udstukket budgetramme herfor, da det er en individuel vurdering fra medarbejder til medarbejder, hvad der skal til. Stort set alle ansatte har fået hjælp i form af skærme, tastatur, mus, borde, stole og andre ergonomiske redskaber. COVID-19 pandemien har ligeledes givet anledning til at introducere et New School of Working-koncept i Visma e-conomic. Den enkelte medarbejder skal spørge sig selv hver dag: hvor gør jeg den største forskel i dag for vores kunder, for mine kollegaer og for mig selv. Svaret afgør, hvor den enkelte befinder sig fysisk den dag.

-Væsentlige risici

Ledelsen har været meget opmærksom på at holde liv i det tætte kollegiale bånd, der normalt kendetegner arbejdspladsen for at mindske risikoen for social isolation og mentale problemer hos medarbejderne. Den enkelte leder har afholdt hyppige en-til-en samtaler med alle ansatte, og arrangementer på team-, afdelings- og virksomhedsniveau er holdt ved lige i online versioner.

Videnressourcer

Et af selskabets vigtigste kvalitetsparametre er dygtige medarbejdere. Derfor forholder selskabet sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en førende leverandør af et webbaseret regnskabsprogram til små- og mellemstore virksomheder.

- Home offices

The company sent home all employees to work from home offices a few days before the national shutdown of the country on March 11 2020. Since then, the company has followed the guidelines and recommendations on social distance, protective equipment and assembly size issued by the authorities.

- Policies

All managers are encouraged to be in constant dialogue with their employees about how we ensure that the individual has the best possible working conditions at the home office. No budget framework has been established for this, as it is seen as an individual assessment from employee to employee to find out what is needed. Virtually all employees have received help in the form of monitors, keyboards, mouse devices, tables, chairs and/or other ergonomic equipment. The COVID-19 pandemic has also given rise to the introduction of a New School of Working concept at Visma e-conomic. Each individual employee must ask him- or herself every day: where can I make the biggest impact today for our customers, for my colleagues and for myself. The answer to that question determines where the employee is physically located that day.

- Significant risks

To reduce the risk of social isolation and mental problems among employees, management has been very focused on keeping the great, social atmosphere alive, which usually characterizes the company as a workplace. The individual manager has had frequent one-to-one conversations with all employees during remote working, and social events at team-, department- and company level have been held in online versions.

Knowledge resources

One of the company's most important quality parameters is skilled employees. Therefore, the company continuously addresses the need to be able to attract, develop and retain employees with a high level of competence.

Special risks

The company's most significant risk is related to its ability to remain a leading provider of a web-based accounting program to small and medium-sized enterprises.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets produkter er af en sådan karakter, at det ikke har nævneværdig indvirkning på miljøet, da selskabet er et rent softwareselskab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter ERP softwareudvikling. Udviklingsaktiviteterne gennemføres som led i selskabets strategi.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en samlet redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på www.visma.com.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Politikken omkring ligestilling foreskriver, at personalesammensætningen på alle ledelsesniveauer skal afspejle kønsbalancen i selskabet. Ligestilling skal generelt inspirere personalet til at respektere værdier såsom gensidig respekt, samhørighed og mangfoldighed.

Gennem rekrutteringsaktiviteter vil selskabet sikre, at begge køn er repræsenteret ved udvælgelsen af kandidater. Virksomheden ønsker at fremme en jævn kønsbalance i alle jobs dog uden positiv diskrimination. Alle ansættelser vil altså stadig ske på baggrund af en samlet vurdering af, hvem der er bedst egnet til jobbet.

Selskabet har en overordnet kønssammensætning bestående af 61% mænd og 39% kvinder. Samtidig er kønssammensætningen på tværs af alle ledelsesniveauer fordelt på 62% mænd og 38% kvinder, som dermed afspejler selskabets generelle kønssammensætning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Impact on the external environment

The company's products are of such a nature that they do not have a significant impact on the environment, as the company is a pure software company.

Research and development activities

Development activities include ERP software development. The development activities are carried out as part of the company's strategy.

Statutory CSR report

The Company has not drawn up any CSR report, as the Parent Company has done so for the entire Group. The report is rendered in the parent company's annual report and may be downloaded from the site www.visma.com.

Account of the gender composition of Management

The gender equality policy prescribes that the personnel composition on all managerial levels should reflect the overall gender composition in the company. Being an equal opportunity employer, the company wishes to promote values such as mutual respect, togetherness and diversity among the personnel.

When recruiting, the company aims to ensure that both sexes are represented in the selection of candidates. The company wishes to promote an even gender balance in all job functions without engaging in positive discrimination. Thus, all new hires will happen on the basis of an overall assessment of how well a candidate's qualifications match job requirements.

The company has an overall gender composition of 61% men and 39% women. In addition, the gender composition across all managerial levels is made up of 62% men and 38% women, which reflects the company's general gender composition.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Ledelsesberetning

Management's review

Forventet udvikling

Grundstenen til succes er glade brugere, dedikerede medarbejdere og produkter af høj kvalitet. Både kunde- og medarbejdertilfredshedsmålinger viste i 2020 rigtig gode og meget tilfredsstillende resultater. Dette kombineret med et højt investeringsniveau, mange nye ideer og store ambitioner gør, at vi forventer at levere endnu mere værdi til vores kunder og herved opnå et forbedret resultat i 2021.

Investeringsniveauet hæves yderligere i 2021, og det forventes at afspejle sig i resultatet. Selskabet har kontinuerlig fokus på udvikling af netværket blandt komplementære løsninger i markedet, og sikring af at eco-systemet understøtter alle vores kunders behov. I den sammenhæng er selskabet løbende på udkig efter attraktive partnere i markedet til at styrke den samlede portefølje af løsninger og skabe øget værdi for kunderne.

Outlook

The key to success is satisfied users, dedicated employees and products of high quality. Both the customer- and the employee satisfaction survey in 2020 showed exceptionally good and satisfactory results. This combined with a high level of investment, many new ideas and a high ambition level makes us expect to deliver even more value to our customers and thereby achieve an even better result in 2021.

The level of investment will be increased further in 2021, and this is expected to be reflected in the result. The company has a continuous focus on developing the network among complementary solutions in the market, and ensuring that the ecosystem supports all our customers' needs. In this context, the company is continuously looking for attractive partners in the market to strengthen the overall portfolio of solutions and thus deliver increased value to our customers.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020	2019
2	Nettoomsætning Revenue	438.218	367.111
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-61.459	-61.047
	Bruttoresultat Gross profit	376.759	306.064
3	Personaleomkostninger Staff costs	-124.143	-112.205
	Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-2.252	-2.551
	Tab ved salg af aktiver Other operating expenses	-6	-29
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	250.358	191.279
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	504
	Finansielle indtægter Financial income	367	146
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-429	-178
	Resultat før skat Profit before tax	250.296	191.751
4	Skat af årets resultat Tax for the year	-55.096	-42.208
	Årets resultat Profit for the year	195.200	149.543

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.887	1.690
	Completed development projects		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	229	289
	Acquired intangible assets		
	Goodwill	115	145
	Goodwill		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.785	0
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
		<u>8.016</u>	<u>2.124</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	609	637
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	390	351
	Leasehold improvements		
		<u>999</u>	<u>988</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	3.517	3.405
	Deposits, investments		
		<u>3.517</u>	<u>3.405</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.532</u>	<u>6.517</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.199	1.971
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	281.133	215.458
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	231	1.467
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.551	3.302
	Deferred income		
		<u>285.114</u>	<u>222.198</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>285.114</u>	<u>222.198</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>297.646</u>	<u>228.715</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Selskabskapital	1.100	1.100
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.556	0
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	228	610
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	190.000	149.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	196.884	150.710
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
9	Udskudt skat	1.604	299
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	1.604	299
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	11.264	3.937
	Other payables		
		11.264	3.937
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	435	311
	Bank debt		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.082	2.133
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.244	7.742
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.100
	Payables to group entities		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	53.792	42.627
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	25.169	18.805
	Other payables		
11	Periodeafgrænsningsposter	2.172	1.051
	Deferred income		
		87.894	73.769
	Gældsforpligtelser i alt	99.158	77.706
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	297.646	228.715
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		
1	Anvendt regnskabspraksis		
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklingsomkost ninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Note	DKK'000					
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	1.100	0	339	127.000	128.439
	Afgang ved spaltning af virksomhed Disposals on demerger / corporate sale	0	0	-272	0	-272
16	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	543	149.000	149.543
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-127.000	-127.000
	Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	1.100	0	610	149.000	150.710
16	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	5.556	-356	190.000	195.200
	Andre værdireguleringer af egenkapital Other value adjustments of equity	0	0	-26	0	-26
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-149.000	-149.000
	Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	1.100	5.556	228	190.000	196.884

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
2 Segmentoplysninger		
Segment information		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Breakdown of revenue by geographical segment:		
Indland	438.218	367.111
Domestic		
	438.218	367.111
<p>Selskabets aktiviteter består af servicering og salg af regnskabsprogram.</p> <p>The company's activities consist of servicing and selling accounting program.</p> <p>Selskabet har valgt ikke at offentliggøre en fordeling af omsætningen efter forretningssegment jf. Årsregnskabslovens §96, stk. 1, da ledelsen er af den opfattelse, at sådan oplysning kan være meget skadelig for selskabet. Årsagen er, at virksomheden opererer på et stærkt konkurrencepræget marked, hvor information om forretningssegmenter vil skade dets markedsposition.</p> <p>The company has not disclosed the breakdown of revenue by business segment at, see section 96(1) of the Danish Financial Statements Act, as Management is of the opinion that such disclosure could be highly detrimental to the Company. The reason is that the company is operating on a highly competitive market where information about business segments will damage its market position.</p>		
DKK'000	2020	2019
3 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	114.687	103.504
Wages/salaries		
Pensioner	8.614	7.656
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	842	1.045
Other social security costs		
	124.143	112.205
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	230	216
Average number of full-time employees		
<p>Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.</p> <p>By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.</p>		
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	53.792	42.627
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	1.304	-419
Deferred tax adjustments in the year		
	55.096	42.208

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Development projects in progress and prepayments for intangible assets	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	25.677	687	344	0	26.708
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.806	0	0	4.785	7.591
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	28.483	687	344	4.785	34.299
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	23.987	398	199	0	24.584
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	1.609	60	30	0	1.699
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	25.596	458	229	0	26.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	2.887	229	115	4.785	8.016
Afskrives over/Amortised over	3 år/years	10 år/years	10 år/years		

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte og igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af tillægsmoduler til regnskabsprogrammet.

Igangværende udviklingsprojekter forventes færdigudviklet i løbet af 2021, hvorefter markedsføring og salg påbegyndes. De nye tillægsmoduler forventes at medføre konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveauet og resultat for Visma e-economic A/S fra 2021.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Development projects

Finalised development projects and development projects in progress include the development of additional modules for the accounting program.

Development projects in progress are expected to be finalised in 2021 after which marketing and selling activities will be commenced. The new additional modules are expected to entail competitive advantages and thus an increase in the activity level and profit of Visma e-economic A/S as from 2021.

Management has not identified any indication of impairment in relation to the carrying amount.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	2.795	1.530	4.325
Tilgang i årets løb Additions in the year	411	159	570
Afgang i årets løb Disposals in the year	-47	0	-47
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	3.159	1.689	4.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	2.158	1.179	3.337
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	433	120	553
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-41	0	-41
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	2.550	1.299	3.849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	609	390	999
Afskrives over/Depreciated over	3-5 år/years	3-5 år/years	

7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	3.405
Tilgang i årets løb Additions in the year	112
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	3.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	3.517

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo Opening balance	1.100	1.100	1.000	500	500
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	0	100	500	500
	<u>1.100</u>	<u>1.100</u>	<u>1.100</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

9 Udskudt skat

Deferred tax

DKK'000	2020	2019
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	299	718
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.305</u>	<u>-419</u>
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	<u>1.604</u>	<u>299</u>

Udskudt skat vedrører:

Deferred tax relates to:

Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	1.764	450
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	<u>-160</u>	<u>-151</u>
	<u>1.604</u>	<u>299</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	<u>11.264</u>	<u>0</u>	<u>11.264</u>	<u>11.264</u>
	<u>11.264</u>	<u>0</u>	<u>11.264</u>	<u>11.264</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Visma Danmark Holding A/S, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter som forfalder til betaling.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Selskabet har lejepligtelser vedrørende husleje for selskabets nuværende kontorfaciliteter samt fremtidige kontorfaciliteter for alle danske enheder i Danmark. Den samlede lejepligtelse for nuværende lejemål udgør 5,8 mio. kr. pr. 31. december 2020, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. maj 2021.

The company has lease obligations regarding rent for the company's current office facilities as well as future office facilities for all Danish entities in Denmark. The total rental obligation for current leases amounts to DKK 5,8 million December 31, 2020, with a lease obligation until May 1, 2021.

Selskabet samlede lejepligtelse for fremtidige lejemål udgør 266 mio. kr. med forpligtelse af lejemål frem til den 1. marts 2031. Endvidere har selskabet en leasingforpligtelse på 1.753 t.kr. vedrørende leasing af biler.

The company's total rent obligation for future leases amounts to DKK 266 million. with a lease obligation until March 1, 2031. Furthermore, the company has a lease obligation of DKK 1,753 thousand regarding car leasing.

13 Sikkerhedsstillelser Collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma e-economic A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 280.033 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma e-economic A/S's intercompany balances, DKK 280,033 thousand are included in the joint cash pool agreement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Nærtstående parter

Related parties

Visma e-economic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Visma e-economic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Metatron AS Parent company	Oslo, Norge	Ultimativ ejer Participating interest
Visma Danmark Holding A/S Parent company	København, Danmark	Kapitalbesiddelse, 100 % Shareholders' agreement

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma Group Holding AS	Oslo, Norge	Karenslyst allé 56P.O. Box 733 Skøyen NO-0214 Oslo
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark

15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Visma AS

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Visma AS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
16 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	190.000	149.000
Proposed dividend recognised under equity		
Øvrige reserver	5.556	0
Other reserves		
Overført resultat	-356	543
Retained earnings/accumulated loss		
	195.200	149.543